RELATORIO DE VIAGEM

N°: 1479/2023

Em atendimento ao disposto na Resolugdo de Mesa 03, de 8 de abril de
2009, de acordo com a Lei 7.844/15 e orientagcdo do Tribunal de Contas do Estado do
Rio Grande deo Sul, apresentamos relatorio das atividades desenvolvidas, que abaixo se

especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO

Base Legal: Art. 5° caput, da Lei n°7844, de 09 de janeiro de 2015.

Requerimento numero 624/2023, aprovado em Plenario.

INDICATIVOS DA VIAGEM

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 21/11/2023
Data do retorno; 23/07/2023
Cidade: Porto Alegre/RS

Conduciio: Veiculo Oficial da Camara de Vereadores.




Vereadora: Professora Diacuiara Baranano Souza.

ORGAOS/ ENTIDADES VISITADAS

e 22/11/2023 — Sede do Departamento Autdonomo de Estradas de Rodagem -
DAER

1. Reunido com o chefe de gabinete senhor Pablo da Silva Teixeira.
Objetivo: Ratificar o pedido de manutengio de sinalizagdo para o controle de
velocidade em frente a EMEI Deborah Sayio.

e 22/10/2023 — Gabinete do Vice-Governador
2. Reunifio com o secretario-executivo de assuntos institucionais do Gabinete do
vice-governador, senhor Janir Branco.

Objetivo: Discutir temas relacionados a melhorias para o nosso municipio.

e 22/11/2023 — Sede da Equatorial Energia

3. Reunido com o Assessor de Reagdes Institucionais, senhor Giovanni Silva.
Objetivo: Reunido com o proposito de apresentar as demandas relacionadas ao
significativo volume de reclamagdes recebidas acerca da demora nos canais de
atendimento ao cliente da CEEE Equatorial Energia, bem como do tempo de

restabelecimento de energia elétrica durante interrupgdes.




e 22/11/2023 - Secretaria de Obras.
4. Reunifio com a arquiteta, Angela Mafissoni, do Departamento de Projetos em
Prédios da Educagdo do Estado.

Objetivo: tratar sobre os Processos SE/2023/00263 e SE/2022/00490, que
tramitam na Coordenaria Regional de Obras que dizem respeito a demoligdo e
substitui¢@o do edificio de amianto, bem como instalacfio temporaria de
contéineres na EEEM Prof Carlos Loréa Pinto.

® 22/11/2023 — Secretaria de Habitacfio e Regulariza¢io Fundiria.
5. Reunido com o secretdrio adjunto de habitagio, Roger Nardys Vasconsellos.
Objetivo: tratar sobre a questdo das casas para os moradores préximo ao Arroio

das cabecas cadastrados pela prefeitura.

e 23/11/2023 — Casa Civil
6. Reunidio com o Assessor Especial de Gabinete, André Palacio.
Objetivo: tratar a respeito das demandas do nosso municipio, principalmente

sobre educagio.

CIDADE: PORTO ALEGRE UF: RIO GRANDE DO SUL



OBJETIVOS VISADOS:

No dia 22/11/2023, nossa agenda foi intensa e produtiva em busca de melhorias
para o nosso municipio. Iniciamos o dia na sede do Departamento Autdnomo de
Estradas de Rodagem - DAER, onde tivemos uma reunifio com o chefe de gabinete,
senhor Pablo da Silva Teixeira. O objetivo foi ratificar o pedido de manutengio de
sinaliza¢do para o controle de velocidade em frente 8 EMEI Deborah Say3o.

Posteriormente, dirigimos-nos ao Gabinete do Vice-Governador em 22/10/2023,
onde nos reunimos com o0 secretario-executivo de assuntos institucionais, senhor Janir
Branco. O proposito desse encontro foi discutir temas relacionados a melhorias
especificas para nosso municipio. A tarde do mesmo dia foi marcada por uma visita a
sede da Equatorial Energia. Nessa ocasidio, encontramo-nos com o Assessor de Relagdes
Institucionais, senhor Giovanni Silva, para apresentar as demandas relacionadas ao
expressivo volume de reclamacdes recebidas sobre a demora nos canais de atendimento
ao cliente da CEEE Equatorial Energia, bem como o tempo de restabelecimento de
energia elétrica durante interrupgdes.

J& no dia 22/11/2023, dirigimos-nos & Secretaria de Obras para uma reuniio com
a arquiteta Angela Mafissoni, do Departamento de Projetos em Prédios da Educaciio do
Estado. O foco dessa conversa foi tratar sobre os Processos SE/2023/00263 e
SE/2022/00490, em tramitagio na Coordenadoria Regional de Obras, relacionados a
demolicdo e substitui¢iio do edificio de amianto, bem como a instalagdo temporaria de
contéineres na EEEM Prof Carlos Loréa Pinto.

Ainda no mesmo dia, na Secretaria de Habitagdo e Regularizagdo Fundidria,
reunimo-nos com o secretario adjunto de habitagdo, Roger Nardys Vasconsellos, para
discutir a questdo das casas para os moradores proximos ao Arroio das Cabegas
cadastrados pela prefeitura.

Encerrando nossas atividades, em 23/11/2023, estivemos na Casa Civil para uma
reunido com o Assessor Especial de Gabinete, André Palécio, com foco principal nas
demandas do nosso municipio, especialmente aquelas relacionadas a area da educacio.
Essas interactes refletem nosso compromisso continuo com o desenvolvimento e bem-
estar da nossa comunidade.

OBSERVACOES: Seguem fotos em anexo das visitas realizadas.



Reunido no Gabinete do Vice-Governador com o secretario-executivo de

assuntos institucionais do Gabinete do vice-govemnador, senhor Janir Branco.

=



Sede da Fquatorial Energia
Reunido com o Assessor de Reagdes Institucionais, senhor Giovanni Silva.

) Secretaria de Obras.
Reunidio com a arquiteta, Angela Mafissoni, do Departamento de Projetos em Prédios
da Educagdo do Estado.



SECRE T
DE HABIT

Secretaria de Habitagdo e Regularizagdo Fundidria.
Reunido com o secretdrio adjunto de habitagdo, Roger Nardys Vasconsellos.

Casa Civil
Reunido com o Assessor Especial de Gabinete, André Palacio.



Rio Grande, 27 de novembro de 2023.

Vereadora Professora Diacuiara
MDB



| CAMARA MUNICIPAL

DO RIO CRANDE

Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Gabinete Ver2. Prof. Diacuiara Souza

Fone: (53) 3233.8519 / 3233.8523 - E-mail: diacuiara@camarariogrande.rs.gov.br

Ao Departamento Autdénomo de Estradas de Rodagem

Oficio 127/2023 Rio Grande, 17 de novembro de 2023.

Assunto: Solicitacio de manutencio da ERS-734 no trecho do km 9 até o bairro
Boa Vista.

Honra-nos cumprimenta-lo, oportunidade na qual vimos por meio deste, solicitar sua
atenco para a necessidade urgente de manutengio da sinalizagdo na ERS-734, abrangendo o trecho
do km 9 at€ o bairro Boa Vista, em Rio Grande. Como moradores e usudrios frequentes dessa via,
temos observado a auséncia de sinalizacdio apropriada, resultando em preocupagio e inseguranca,
principaimente durante a noite. A falta de sinalizacio adequada representa um risco iminente &
integridade fisica de motoristas e pedestres. Solicitamos encarecidamente sua avaliacio e
interven¢do para a manuten¢io ao longo desse trecho, o que contribuira significativamente para a
seguranca de todos os usudrios, reduzindo os riscos de acidentes e proporcionando tranquilidade aos
moradores locais.

Reconhecemos o empenho do DAER na melhoria das vias estaduais e acreditamos que a
manutencdo da sinalizacdio nesse trecho especifico trard beneficios substanciais a comumq;\'e
principalmente neste momento que se aproxima a temporada de verdo. g P~G

Agradecemos antecipadamente pela atengio e consideracfio a esta S(%@I \g}ﬂ

o
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Vereadora Professora Diacuiara g\‘e\o“
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CAMARA MUNICIPAL

DO RIO GRANDE

Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Gabinete Ver2, Prof. Diacuiara Souza

Fone: (53) 3233.8519 / 3233.8523 - E-mail: diacuiara@camarariogrande.rs.gov.br

,..-""[?{7542 Loy Ao K

Ao senhor
Secretério-executivo de Assuntos Institucionais Janir Branco LLjetf258 2
Janir Branco ;
A 4 7" o
.
Oficio 130/2023 & - Yirte o

Rio Grande, 17 de novembro de 2023.

Assunto: Solicitacio de remocio de servidor.

E com grande satisfagio que o cumprimentamos nesta oportunidade, reiterando o
oficio 100/2023 que solicita a remogfio do servidor Patric Amaral da Costa para o
estabelecimento regional da 5° regido penitencidria, mais especificamente o Presidio do_Rio
Grande. Por meio desta comunicagio, solicitamos novamente a reabertura do Processo
Administrative Eletronico 22/0602-0011243-4, com o objetivo de reavaliar a solicitagio de

remocdo do servidor.

7
Vereadora Profesdora Diacuiara

MDB
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CAMARA MUNICIPAL

DO RIO GRANDE

Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Gabinete Ver2. Prof. Diacuiara Souza

Fone: (53) 3233.8519 / 3233.8523 - E-mail: diacuiara@camarariogrande.rs.gov.br

A EQUATORIAL ENERGIA

Oficio 128/2023 Rio Grande, 17 de novembro de 2023.

Assunto: Demora nos atendimentos aos consumidores.

Honra-nos cumprimentd-lo, oportunidade na qual vimos por meio deste, solicitar sua
aten¢do para a questdo que foi trazida ao nosso gabinete por diversos residentes de nossa cidade,
referente a4 demora nos atendimentos para resolver diversas demandas junto ao canal de
atendimento ao cliente da CEEE Equatorial Energia e também do tempo de restabelecimento de
energia elétrica durante interrupgdes.

Diante do expressivo niimero de reclamacdes recebidas, solicitamos sua especial
consideracdo e intervengdo a fim de otimizar e agilizar o processo de atendimento, garantindo a
pronta resolugéio das necessidades apresentadas pelos municipes. Reconhecemos a importancia de
uma resposta dgil e eficaz para manter a satisfacio e atender as necessidades dos usuarios, bem
como para garantir a qualidade dos servigos prestados pela CEEE Equatorial Energia.

Certa de sua atengfo, reformo meus votos de agradecimentos pela atenc¢o disponibilizada

a0s NOSsOs municipes.

Vereadora Professora Diacuiara

MDB @




CAMARA MUNICIPAL

DO RIO GRANDE

Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Gabinete Ver2. Prof. Diacuiara Souza

Fone: (53) 3233.8519 / 3233.8523 - E-mail: diacuiara@camarariogrande.rs.gov.br

A senhora
Secretaria adjunta de Obras Publicas
Zila Breitenbach

Oficio 129/2023 Rio Grande, 17 de novembro de 2023.

Assunto: Processos SE/2023/00263 e SE/2022/00490.

Honra-nos cumprimenta-la, oportunidade na qual aproveitamos com respeito para solicitar
sua atenciosa consideracdo aos Processos SE/2023/00263 ¢ SE/2022/00490, que tratam da
demoli¢do e substituigdo do edificio de amianto, bem como da instalacio temporaria de contéineres.

Gostariamos de informar que o Processo relacionado & substitui¢do do edificio de amianto
encontra-se momentaneamente estagnado a algum tempo, enquanto o referente aos contéineres teve
a sua licitacfio realizada, mas encontra-se estagnado para “analise de minuta de contrato” desde
09/10 na 5* Coordenadorias Regionais de Obras Publicas.

Dessa maneira, solicitamos, sua interven¢dio para promover o efetivo andamento desses
processos, visando a conclusdo e execugdo eficiente das etapas necessarias. Expressamos nossa

sincera gratiddo pela sua atengfo a esta questdo ¢ agradecemos antecipadamente pela colaboracio.

PECE B PO (
ANOL

o
Vercadora Prolessora Diacuiara

MDB




CAMARA MUNICIPAL

DO RIO GRANDE

Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Gabinete Ver2. Prof. Diacuiara Souza

Fone: (53) 3233.8519 / 3233.8523 - E-mail: diacuiara@camarariogrande.rs.gov.br

Ao senhor
Secretario Chefe da Casa Civil
Arthur Lemos

Oficio 130/2023

Rio Grande, 17 de novembro de 2023.

Assunto: Solicitacio de remocio de servidor.

E com grande satisfagio que o cumprimentamos nesta oportunidade, reiterando o
oficio 100/2023 que solicita a remo¢do do servidor Patric Amaral da Costa para o
estabelecimento regional da 5 regifio penitenciaria, mais especificamente o Presidio do_Rio
Grande. Por meio desta comumicagdo, solicitamos novamente a reabertura do Processo
Administrativo Eletronico 22/0602-0011243-4, com o objetivo de reavaliar a solicitagdo de

remogdo do servidor.

Vereadora Prof%ssora Diacuiara

MDB -




DAER Governo do Estado do Rio Grande do Sul

W% Departamento Auténomo de Estradas de Rodagem

Diretoria-Geral
ns

ATESTADO

Atestamos para os devidos fins que o Sra. Diacuira Baranano Souza, Vereadora do
municipio de Rio Grande, DI 53543970000, compareceu nesta data na Diretoria-
Geral (DG), para tratar de assuntos relacionados ao municipio.

Atenciosamente,




GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DO VICE-GOVERNADOR

ATESTADO

Atesto, para os devidos fins, que a Vereadora DIACUIARA
BARANANO SOUZA, inscrito no CPF 535.436.700-00, Municipio de RIO
GRANDE, esteve no Gabinete do Vice-Governador GABRIEL SOUZA para
tratar de assuntos de interesse do Municipio.

Porto Alegre, 22 de Novembro de 2023.

PAULO RIC o) Coswssessor spemal
Gabingte do Vic vernador




GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

A Secretaria de Obras Publicas do Estado do Rio Grande do Sul, ATESTA que a senhora
DIACUIARA BARANANO SOUZA, CPF n° 535.436.700-00, Vereadora do municipio de Rio
Grande, no dia 22 de novembro de 2023, esteve presente nesta secretaria para tratar de assuntos
de interesse de seu municipio.

Porto Alegre, 22 de novembro de 2023.

Q, A | )

wmgr/ "

MARIANNI VALENTE,
Chefe de Gabinete



GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE HABITAGCAO E REGULARIZACAO FUNDIARIA

ATESTADO DE PRESENCA

Atesto para os devidos fins que o(a) Sr(a) Diacuiara Baranano Souza, Vereadora
do Municipio de Rio Grande esteve presencialmente na Secretaria de Habitagdo e

Regularizagao Fundidria, na data de 22 de Novembro de 2023, para tratar sobre
assuntos do interesse de seu Municipio.

/\{m%\;,,am hy

Marcelo Lima da Silva
Assessor Especial
Secretaria de Habitacdo e Regularizacdo Fundiaria

AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501/14° ANDAR/CEP 90.119-900/PORTO ALEGRE-RS.
Fone: (51) 3288-4624



GOVERNO DO ESTADD
RI0 GRANDE DO SUL

CASA CIVIL

Declaro para os devidos fins, que, Diacuiara Baranano
Souza, Vereadora do municipio de Rio Grande/RS CPF 535.436.700-00 esteve
em audiéncia nesta data no Gabinete do Secretario-Chefe da Casa Civil, para

tratar de assuntos relacionados a demandas do municipio.

Porto Alegre, 23 de novembro de 2023

GARINETE CASACI=ATAD0 PRATI
Pra Ddodoro derEom ca, sin°
! ‘ QﬁgAlegre-R‘

Michelle Paz
Gabinete da Casa Civil

michelle-paz@casacivil.rs.gov.br
(51) 3210.4193

Secretaria da Casa Civil - Praga Marechal Deodoro, S/N — Centro Histérico - Porto Alegre/RS
CEP: 90010-282 — Telefone: (51) 3210.4272 - E-mail: gabinete@casacivil.rs.gov.br
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DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

Frefeitura Municipal ae Forto

Alegre/RS J:‘) AT

(51)3289-0156

Chave de Acesso da NFS-g

43149022288763412000124000000000015523118970952183

Numero da NFS-e
155

Namero da DPS
158

Competéncia da NFS-e
22/11/2023

Série da DPS
3900

Data e Hora da emissdo da NFS-e
22/11/2023 08:19:32

Data e Hora da emissédo da DPS
22/11/2023 09:19:32

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cadigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servico

Nome / Nome Empresarial
HOTEL SCALA LTDA

Endereco
JULIO DE CASTILHOS, 34

Simples Nacional na Data de Competéncia

CNPJ / CPF/ NIF
88.763.412/0001-24

Optante - Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)

Inscrigdo Municipal

E-mail

Municipio

Porto Alegre - RS

Regime de Apuragéo Tributaria pelo SN

Telefone

CEP
90030-130

Regime de apuragao dos tributos federais e municipal pelo Simples Nacional

TOMADOR DO SERVICO

Nome / Nome Empresarial
DIACUIARA BARANANO SOUZA

Enderego

CNPJ /! CPF / NIF
535.436.700-00

Inscrigéo Municipal

E-mail
Municipio

CEP

Telefone

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-2

SERVICO PRESTADO

Cédigo de Tributagéo Nacional
09.01.01 - Hospedagem em hoteis,

hotelaria maritima e congéneres (o ...

Descricao do Servico
De 21a23.11.2023
02 Diarias R$ 120,00

Cadige de Tributag@o Municipal

Local da Prestagéo
Porto Alegre - RS

Pais da Prestacggo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operagao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultade da Prestagéo do Servigo

Suspensdo da Exigibilidade do [SSQN
Naoc

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Porto Alegre - RS

Numero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributaggo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Caleulo do BM
R$ 240,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengao do ISSQN ISSQN Apurado
- _ Nao Retido =
TRIBUTACAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Retengdo do PIS/COFINS

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E
Valar do Servigo

Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 240,00 RS R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 240,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMACOES COMPLEMENTARES
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MERLO SIMONETT]
CNPJ: 04 591.388/0001
RUA DO TURISMO, 774 - CEN

(51)3678
Dacurnento Audliar da Nota Fisc

#CODIGO  DESCRICAD
001 000044 REFEICAQ
1 UN
Qtde. Total de Itens
Vaior Total RS
Valor a Pagar R§
FORMA DE PAGAMENTO
Cartdo de Débio MasterCard
Consulte pela chave |
vy sefaz.rs.gov b
4323 1104 5913 8800 01 0165001

QTD

8.8(

3 5 CONSUI
[s]5 2
T
:"b a i
s
'E Prot
~  Data de autc

Trib.Aprox - R§ 1,18Fed. e R§ 11
Fonte: IBPFTRS 6
Operador: EDUA

OBRIGADO PEL#

ERENCIA |

3133333933 510333339095 E33 51358 3555338038

MERLO SIMONETTI & PEDROTTI LTDA
CNPJ: 04.591.388/0001-01 |E: 2630006241
RUA DO TURISMO, 774 - CENTRO CRISTAL, RS - Fone:
(51)3678-1113
Docurento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

#CODIGO  DESCRIGAD GTD UN  VLUNIT VLTOTAL
001 000044 REFEICAO

1 UN 8,80 8,80
Qtde. Total de ltens 1
Valor Total RS 8,80
Valor a Pagar R$ 8,80
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO RS
Cartdo de Débito MasterCard 8,80

Consulte pela chave de acesso em
wiww sefaz.rs.gov.br/nfee/consulta
4323 1104 5913 8800 0101 6500 1000 3369 4712 4755 8507

CONSUMIDOR CPF: 535.436.700-00
Consumidor

NFC-¢ n"000.336.947
Série 001
22/11/2023 00:41:62
Via Consumidor

Protocolo de autorizagdo:
143231915003557
Data de autorizagiio:22/11/2023 00:41:53

Trib.Aprox.: R$ 1,18 Fed. e R$ 1,50 Est. e R$ 0,00 Mun.
Fonte: IBPT RS 6042E8
Operador; EDUARDO

OBRIGADO PELA PRE

ERENCIA !

Tributos Totais Incidentes(l.ei Federal 12.741/12% R$ 8,48

MK Autornacdo - A.C.4.6 - Executive

32335333329353033 09333 15335 29y

MERLO SIMONETTI & PE|

CNPJ: 04.591.388/0001-01
RUA DO TURISMO, 774 - CENTRO
(51)3678-1112
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de

#CODIGO  DESCRICAQ

001 000001 BUFFET ALMOCO
1 UN

Qtde. Total de ltens

Valor Total RS

Valor a Pagar RS

FORMA DE PAGAMENTO

Cartdo de Débito MasterCare

44,99

QTD  UN

44,99

1

44,99

44,99

VALOR PAGO RS
44,99

Consulte pela chave de acesso em
v sefaz.rs.gov.br/nfee/consulta
4323 1104 5913 8800 0101 6500 1000 3370 5213 6991 1240
[i_-iﬂ." ! CONSUMIDOR CPF: 535.436,700-00
¥

Consumidor

NFC-e n®000.337.052
Série 001
23/11/2023 13:12:28
Via Consumidor

Protocolo de autorizagao:
143231923291762
Data de autorizagiio:23/11/2023 13:12:30

Trib.Aprox.: R$ 6,05 Fed. e R$ 7,65 Es:. e R$ 0,00 Mun.
Fonte: IBPT RS 6042E8
Operador: EDUARDO

OBRIGADO PELA PRE

ERENCIA !

JBE ESPANHOL EIRELI
-83 RESTAURANTE CLUBE
HOL LTDA

GEN. 85 CENTHO - PORTO
D-210 LE.: 086/2733563

FISCAL DE CONSURIDOR ELETRONICA
Qfd U ViUnit. VI Total

33,90
001

33,90
Valor Pago
33.90

N X 33,%0C

lave de Acesso em
v bifnfeeiconsulta
00 1000 0713 1510 0155 3315
*F: 535.436.700-00
IMIDOR
2 601 22M11/2023 12:21:54
2o; 143231916843855
22011120253 12:22:20

w0
IPTANTE PELO SIMPLES
NAL

“ederal 12.741/127 RS 848

macgc - 4.0, 4.6 - Executive



CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 89.584.981/0001-75
Enderego:  Rua General Viforino - 441 Predio CEP: 96.200-310
Telefone: (563) 3233-8500 Cidade: Rio Grande

i

Nimero Empenho: Espécie: Data Emiss&o:

1479/2023 Ordinario 21/11/2023
2 Dotagéo: 4
. Orgao: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
Acdo: 2006 MANUTENCAQ DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais
Vinculo: 05000001 Recursos ndo Vinculados de Impostos - Livre
Credor: 31445 - DIACUIARA BARANANO SOUZA i
Enderego: Rua Sergio Daniel Freire - 54 Cidade: Rio Grande/RS
CPF/CNPJ: 535.436.700-00 Telefone: 53991096922
Banco: BANCO DO ESTADC DO RIO GRANDE DO SUL S.A. Agéncia: 196 Conta: 35036582-04
Dotagao Inicial: 150.000,00 ' Empenhado Anter.: 127.355:00
Suplementado: 50.000,00 Valor deste Empenho: 950,00
Anulado (-): 0,00 Total (B): 128.305,00
Total (A): 200.000,00 Saldo (A-B): . 71.695,00
** Processo Licitagdo: Data do Processo:
Modalidade: Numero do Contrato:
Nimero do Processo: Conirato Aditivo:
Valor deste Empenho: 950,00
Historico

2,5 diarias a serem pagas a Vereadora, que ira a cidade de Porto Alegre/RS, dias 21, 22 e 23 de novembro de 2.023, com dois
pernoites, onde em Comisséo, tratara de assuntos pertinentes ao Departamento Autdnomo de Estradas de Rodagem (DAER), &
Casa Civil, a Secretaria de Obras do Estado e também a sede da Equatorial Energia, visando promover avangos significativos em
prol do desenvolvimento local e da qualidade de vida de nosso municipes(Requerimento n.624/2023)(Processo: n® 1.293/2023 -
Cod.Verificador: QZM23E5F).-

Fica empenhada a importancia de: R$ 950,00
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